
 

Rr. “Agim Ramadani”,nr.23 � Prishtinë � Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: + 381 38 248 076 E-mail:             

info@pak-ks.org www.pak-ks.org 

 
Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 

Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5,6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L-

033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me 

Agjencinë, dhe nenin 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 

 

   LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSh “ Unimont ” (PRZ018) Fi 542/89 në Prizren    si në vijim: 
 
 

Mbiemri Emri 

Vite 

Pune Mbiemri Emri 

Vite 

Pune Mbiemri Emri 

Vite 

Pune 

Ademi Amdija  

   

28.36  Iseni Bajram 

   

26.95  Rashkaj Petrit 

   

11.75  

Alija Nustret 

   

23.89  Jusufi Aziz 

   

23.87  Rustemi Ferit 

   

34.68  

Alija Qibrija 

   

25.82  Jusufi Osman 

   

26.95  Sagdati Ermina 

   

26.88  

Alija Ramadan 

   

31.43  Jusufi Rushit 

   

16.84  Salaji Cemailj 

   

33.67  

Alija Salija 

   

29.54  Jusufi Ismail 

   

21.14  Shabani Selim 

   

23.04  

Alija Ait 

   

23.91  Kadria Ali 

   

23.52  Shabani Smajlje 

   

34.07  

Arifi Myzafer 

   

29.02  Kakeli Agim 

   

18.68  Shabani Adem 

   

29.56  

Arifi Feim 33.71 Kallo Shaban 

   

23.61  Shaipi Murteza 

   

36.59  

Arzuallxhiu Semra 

   

21.59  Kaplani Uzair 

   

13.66  Shala Sabrije 

   

26.76  

Asllani Ridvan 

   

21.96  Karjagdihu Shyhret 

   

33.94  Shala Jahir 

   

20.55  

Avdyli Misin 

   

11.76  Kastrati Demir 

   

25.80  Shala Bajram 

   

27.01  

Avdyli Alil 

   

11.76  Kelmendi Musa 

   

24.09  Shalqini Ismail 

   

38.35  

Bajra Ramadan 

   

24.44  Krajku Vjollca 

   

21.84  Sharani Vetim 

   

27.68  



Bajra Ramiz 

   

34.85  Krasniqi Halim 

   

28.59  Shashivari Meljit 

   

16.08  

Bajra Djemaljija 

   

31.64  Krasniqi Kapllan 

   

25.94  Shehu Raif 

   

26.51  

Bajrami Bejadin 

   

23.86  Krasniqi Osman 

   

31.49  Shehu Sali 

   

25.97  

Bajrami Faridin 

   

12.91  Krasniqi Shaip 

   

21.64  Shehu  Miftar 

   

28.33  

Bajrami Ismet 

   

16.02  Kryezi Dalip 

   

10.48  Shilik Sedat 

   

37.66  

Baxhaku Zejni 

   

34.18  Kryeziu Belkiz 

   

17.35  Shinik Kurtish 

   

32.63  

Begolli Sinan 

   

37.11  Kryeziu Gani 

   

17.64  Shinik  Medije 

   

24.25  

Berisha Raman 

   

28.61  Kume Habibe 

   

31.89  Shpendi Merita 

   

22.83  

Berisha Salih 

   

24.14  Laçin Jyksel 

   

23.65  Skenderi Nuridin 

   

24.18  

Borniku  Lirije 

   

22.94  Letaj Isni 

   

10.90  Skenderi Ramiz 

   

23.10  

Brestovci Murat 

   

28.59  Maksuti Faredin  

   

33.54  Sopjani Nexhmidin 

   

22.55  

Bytyqi Naim 

   

17.96  Maloku Miriman 

   

36.78  Spahi Agim 

   

21.93  

Çuse Sefedin 

   

17.02  Memishi Azem 

   

32.95  Spahija Birhan 

   

19.66  

Daqi Hasan 

   

23.66  Metlilo Nevzat 

   

27.94  Spahija Murteza 

   

25.29  

Dzaferi Ramadan 

   

35.03  Morina Burim 

   

14.30  Spahiya Ayse 

   

29.28  

Dzaferi  Ajradin 

   

22.53  Morina Aki 

   

25.80  Spat Ercan 

   

28.08  

Dzaferi  Abidin 

   

29.06  Morina Ismail 

   

26.21  Tabaku Selajdin 

   

29.31  

Dzaferi  Rasim 

   

20.70  Morina Shaqir 

   

25.39  Tahiri Rexhep 

   

27.00  

Ejupović Faridin 

   

24.44  Mullamisin Rahime 

   

33.72  Tala Ymer 

   

26.36  

Elshani Vehbi 

   

31.07  Mustafa  Ajdin 

   

24.49  Vagangji Çazim 

   

13.00  

Elshani Sami 

   

29.62  Mustafi  Alush 

   

34.81  Vujić Faik 

   

22.60  

Elshani Ismet 

   

32.53  Mustafi  Seit 

   

28.66  Vula Valbone 

   

28.59  

Fetahu  Agim 

   

30.99  Ndrecaj Avdyl 

   

33.72  Xhaferi Bajram 

   

23.62  

Gashi Avdyl 

   

15.68  Ponik Baki 

   

10.10  Xhaferi Ferat 

   

29.69  

Gashi Elbasan 

   

37.47  Ponik Nebi 

   

35.30  Xhemaj Rami 

   

30.39  

Gashi  Kapllan 

   

22.70  Prekpalaj Tomë 

   

11.38  Xhyliqi Daim 

   

16.53  



Gashi-

Deda Fehmije 

   

25.98  Purova Eroll 

   

17.72  Zogaj Ismet 

   

17.09  

Gorani Irfan 

   

34.43  Qollakaj Safet 

   

11.50  Zogaj Shaban 

   

15.32  

Guri Salajdin 

   

31.89  Qollaki Refki 

   

23.11  Zylfiu  Bajram 

   

28.62  

Hoxha Nijazi 

   

19.75  Qollaku  Ilir 

   

19.60  Zylfiu  Gani 

   

22.40  

Iballi Hasim 

   

26.08  Qollaku  Naim 

   

11.57  Zylfiu  Qamil 

   

11.00  

Ibrahimi Ferit 

   

20.68  

       
 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të 

Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të 

parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 

ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e 

nenit 68, pika 5, dhe 7, të Shtojcës së Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 

Kosovës.) 

 

Ankesa duhet të parashtrohet  me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e 

parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  

ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 

 

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 

atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 

veprime juridike në emrin e tij/saj. 

 

 

Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 28.07.2018  para përfundimit të orarit të punës 

 
 

Adresa: 

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 

Pallati i Drejtësisë-Hajvali 
10000  Prishtinë, 
Kosovë 

 
 
 
 



 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% 

të Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 të Ligjit për 

Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, nr. 04/L-033, dispozitat e nenit 10.4 të 

Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës së 

Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të 

parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të 

punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga 

privatizimi/likuidimi i NSH  “ Unimont “ në Prizren , KSHALP me datë  07.03.2018 merr këtë: 

 

V E N D I M 
 
I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e Abdyrrahim Veseli, Ajmane Sadikaj Metaj, Sevdai 
Tahiri, Saliha Shari, Tafilj Xhaferi, Muadin Shabani, Tahir Maloku, Hamdi Bytyqi, Nafidin Ajvazi, 
Kujtim Korapi, Enis Jusufi, Arif Sadiki, Aqif Xhafiqi, Teuta Kabashi,  Zemrije Alija, Enver  Iljijazi , 

Fejzulla Krasniqi, Refki Musbegu, Ahmet Jusufi, Rufat Bytyqi, Sanije Tatar, Metni Maliqi, Qamil 

Hajdari, Ramadan  Karangja,  Afrim Berisha , Mehdi Sefa, Sadik Buçaj, Bajram Buçaj, Shishko 

Edip,  Fejzulla Jusufi dhe Velija Jusufi. 
 
 

II. REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHME  ankesat e Sadik Shehu ,Fahri Dervishi  dhe Musa Dilji.                          
 

A r s y e t i m 
 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të  Listave 

të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për 

tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 

hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 

2003/13(me ndryshime).  

 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme 

Parashtruesit e ankesës:  Rufat Bytyqi, Qamil Hajdari, Afrim Berisha dhe Velija Jusufi,  nuk kanë 

dorëzuar dëshmi të mjaftueshme ligjore për të mbështetur ankesat  e tyre, përkatësisht  për të 
dëshmuar se kanë qenë të punësuar në ditën e privatizimit/likuidimit të NSH-së dhe nuk kanë 

ofruar kopje të Librezës së Punës.  

 

B. Libreza  e Punës është e mbyllur   
Parashtruesit e ankesës: Abdyrrahim Veseli, Ajmane Sadikaj Metaj, Sevdai Tahiri, Saliha Shari, 
Tafilj Xhaferi, Enis Jusufi, Teuta Kabashi, Zemrije Alija, Enver  Iljijazi, Refki Musbegu, Ahmet 
Jusufi, Sanije Tatar, Mehdi Sefa dhe Fejzulla Jusufi kanë dorëzuar kopjen e Librezës së Punës ku 

shihet se ato janë  të mbyllura, ndërsa nuk kanë prezantuar prova tjera për vazhdimësinë e 



punësimit të tyre  në NSH pas datës së mbylljes së LP, përkatësisht deri në privatizimin/likuidimin 

e NSH-së.  
Muadin Shabani - Librezën e  punës e ka të mbi datuar, ndërsa nuk ka paraqitur dëshmi tjera për 

të dëshmuar se ka qenë i punësuar në ditën e privatizimit/likuidimit të NSH-së 

 
Kujtim Korapi- Të dhënat në Librezën e punës nuk përputhen me të dhënat  në  Librin amzë, 

ndërsa nuk ka prezantuar  prova tjera të mjaftueshme për punësimit të tij deri në 

privatizimin/likuidimin e NSH-së 

 

Shishko Edip- nuk ka prezantuar prova te mjaftueshme  për të dëshmuar përvojën e punës së 

paku 3 vjet në NSH. 

 

C. Nuk kanë mundur të vërtetojnë vazhdimësinë e punësimit të tyre në NSH. 
 
Parashtruesit e ankesës:  Tahir Maloku dhe Nafidin Ajvazi nuk kanë dorëzuar dëshmi të 
mjaftueshme në bazë të të cilave KSHALP do të mundë të vërtetonte vazhdimësinë e punësimit 

të tyre pas datës  së hapjes së Librezës së Punës apo ndonjë dëshmi tjetër për të dëshmuar se 

parashtruesit e ankesës kanë ndërmarrë veprime juridike të nevojshme që të verifikojnë statusin 

e tyre nga marrëdhënia e punës deri në kohën e privatizimit/likuidimin të NSH-së. 

 

D. Ka vdekur para privatizimit të NSH. 

 
Parashtruesi i ankesës :  Sadik Buçaj ka vdekur para privatizimit të NSH-së, ndërsa vdekja e tij 

nuk është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.  

 
E. Të pensionuar para privatizimit të NSH.  
 
Parashtruesit e ankesës: Hamdi Bytyqi, Arif Sadiki, Aqif Xhafiqi, Fejzulla Krasniqi, Metni Maliqi, 
Ramadan  Karangja dhe Bajram Buçaj në kohën e privatizimit të NSH kanë qenë në moshën mbi 

65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë 
 
F. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor 
 
Parashtruesit e ankesës: Sadik Shehu, Fahri Dervishi dhe Musa Dilji kanë parashtruar ankesat e 

tyre pas afatit të paraparë ligjor prej 20 ditësh pas publikimit të Listës së Përkohshme nga 
Agjencia bazuar në dispozitat e nenit 68.2, të  Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme 

të Kosovës,  nr. 04/L-033.   

 
 

KËSHILLA  JURIDIKE: 

Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 

Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 

afatin prej 20 ditësh, nga dita e publikimit të vendimit. 

 

  
KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË LISTAT E 20% TË PUNËTORËVE 

 


